

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 27
Offentligt

Fra: Annika Elleby [mailto:elleby@nypost.dk]

Sendt: 10. oktober 2007 07:55

Til: minister@uvm.dk; Martin Henriksen; Christine Antorini; Pernille Vigsø Bagge; Marianne Jelled; Tina Nedergaard; Jørgen Arbo-Bæhr; Finn.Christensen@uvm.dk; Louise.Bruun@uvm.dk

Emne: Hvad er det der sker, hvor er forældrenes indflydelse henne??

Kære medlemmer af folketinget.

Jeg har prøvet at sende min skrivelse via nettet til uddannelsesudvalget, men kan ikke rigtig finde et sted så jeg kan se om det er kommet rette sted hen. Derfor tillader jeg mig at sende min opfordring/forespørgsel til jer via min mail.

Håber I vil se på det og give en tilbagemelding!!!

Med venlig hilsen

Annika Elleby
Næstformand i skb. på Klemensker skole på Bornholm

15-10-2007

Til følgende medlemmer af folketinget:

Undervisningsminister Bertel Haarder, Christine Antorini, Tina Nedergaard, Martin Henriksen, Marianne Jelved, Pernille Vigsø Bagge, Jørgen Arbo-Bæhr og Charlotte Dyremose.

Jeg har før været i kontakt med undervisningsministeriet omkring den kommende skolestruktur på Bornholm, som nu er i høring frem til 26/10 2007. Jeg er skolebestyrelsesmedlem på en landdistriktsskole på Bornholm, nærmere betegnet Klemensker skole.

Der er fra Børne- og Skoleudvalget udsendt et høringsforslag vedr. den kommende skolestruktur på Bornholm. **Forslaget nedlægger alle øens 13 folkeskoler, for så at oprette 4 nye distrikter med en hovedskole i hvert distrikt.** Derved bliver de andre skoler underafdelinger uden skolebestyrelse, synlig ledelse eller administrativt personale, stik modsat de krav om synlig og målrettet ledelse fra Folketing og kommune.

For os lokalt betyder forslaget, at vi får lov at beholde vores grundskole fra 0.kl – 6. kl., men fjerner alle vore specialklassebørn. Altså de normalt begavede børn får lov at blive til og med 6. kl., mens de svage, som har allermost behov for trygge rammer, nærhed o.s.v. skal fjernes fra søskende og kammerater. Vores skole har i mange år har været den mest rummelige og bedste skole til at integrere vores specialklassebørn. Nu vil politikerne sende vores 50 specialklassebørn ud på 2 andre skoler, der godt nok rummer specialklassebørn, men klassekvotienten bliver bare større og det vil for mange specialklassebørn ikke være godt med et så voldsomt skift. De vil endnu mere blive udstillet som anderledes. Mange af vores specialklassebørn har i dag søskende i "normalklasserækkerne". Og med strukturmodellen i udsigt kan der ikke garanteres hensyn til søskenderelationer.

Vi har på vores skole haft stor succes med at integrere specialklasser med "normalklasser", hvilket i dagligdagen betyder at alle er ligeværdige og har indbyrdes respekt for hinanden.

Den endnu mere groteske situation er, at forslaget medfører at de vil samle Bornholms Heldagsskole på Klemensker skole. Disse børn, som i dag er spredt ud rundt om på øen i afdelinger med tilknytning folkeskoler, således at børnene kan integreres i det omfang det er muligt. For os som skolebestyrelse virker det som om vi på vej til en "parkeringsordning" for de svage børn, hvilket virker uhørt i disse tider. Disse børn skal parkeres på Klemensker Skole, som "bare" bliver en afdelingsskole med børn til og med 6. klassesetrin. Ikke hensigtsmæssigt for

de 60 Heldagsskolebørn kun at have "normalklassebørn" op til dette klassetrin at spejle sig i, idet over halvdelen af denne gruppe børn tilhøre overbygningen.

Det virker ikke særlig forebyggende og slet ikke gennemtænkt fra politikernes side, men de ved jo ikke hvordan det er og er ikke gået i dybden med det. Efter vores begreber vil dette forslag, hvis det vedtages, komme til at koste samfundet penge, idet der ikke er forebyggende arbejde med disse i forvejen udsatte børn. Det er vel ikke meningen at de allerede som barn skal pensioneres. Der lyttes ikke til de organisationer, der er for disse udsatte børn.

Der er lavet beregninger på at børnene kan få op til 1,5 times transporttid hver vej til skole, dvs. at tiden til fritidsaktiviteter vil blive brugt i bussen, hvor man jo skal sidde stille. Heller ikke her harmonerer forslaget.

Det var lige for at ridse de mest groteske ting frem igen, noget af ovenstående har I set i min sidste skrivelse.

Nu er tiden så inde til at vi som skolebestyrelser rundt om på øen skal byde ind med et høringssvar og det er her jeg stopper op. Vi skal give et bud på hvad vi mener, evt. komme med andre forslag o.s.v. Men det er svært når vi ikke har et sæt styrelsesvedtægter i udkast at forholde os til. Bornholms Regionskommune har i øjeblikket indsendt en forespørgsel om dispensation til at klasseforældrerådene kan blive rådgivende.

Hvordan kan en så markant ændring af hele det bornholmske skolevæsen bygges på at der skal gives dispensationer?

Vi sidder i dag som forældrevalgte på skolerne, hvordan kan vi indgive et fyldestgørende og seriøst høringssvar når vi ikke ved hvordan styrelsesvedtægterne vil blive strikket sammen? Det er jo selve styrelsesvedtægterne der skal vise os hvilke kompetencer der gives?

Vi håber at I vil se på dette idet vi jo absolut mener at den kommende skolestruktur på Bornholm strider imod alle de politikker der er tidssvarende på børne- og skoleområdet.

Med venlig hilsen

Annika Elleby

Næstformand i skolebestyrelsen ved Klemensker Skole

